
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXlll - CAP (98030) - C.F. 80004440832 - P IVA 00514760834
f el 0942-721016 - Far OS42-72'1O15 - e-mail: info@comune.fozadaoro.me.it - pec:

orotocollo. mmuneforzadaoro@dqoec. il

e-mail U.T.C. : utc@comune.fozadaoro.me.it

AFFICIO TECNICO

DETERMINA DIzuGENZIALE N. 209 DEL 3011212022

Reg. Gen. n.432 del 11212022

Oggetto: Spiagge Sicure - Estate 2022", finalizzato alla prevenzione e contrasto dell'abusivismo commerciale
e della contraffazione, per I'accesso a[ fondo di cui all'art. 35-quater, del decreto-legge 4 ottobre 2048, n. I 13,

convertito, -con modificazioni, dalla legge ldicembre 2018 n. 132.

Liquidazione fattura n" 31001 11746 del2511l/2022 alla ditta Stellantis & You ltalia S.p.A per acquisto Fiat

Panda 4x4 alimentazione benzina.

CIG:2B13833705

PREMESSO CHE:

-ll Ministero dell'Intemo, con nota del 28 luglio 2022-prot. Nr. 13301/l l0 (6) UfL II - Ord. e Sic. Pubb.

ha comunicato che il Comune di Forza d'Agrò è stato inserito nel "Fondo Unico Giustizia" tra i Comuni
che possono beneficiare del finanziamento "Spiagge Sicure" Estate 20221

- fa Prefettura di Messina, con nota Prot. N.67424 del 02.08.2022 acquisita al prot. N. 5773 del 03.08.2022

recante ad oggetto "prevenzione e contrasto all'abusivismo commerciale e della contraffazione "Spiagge
Sicure - Estate 2022", ha dato ulteriore comunicazione di quanto indicato al punto precedente;

- Con nota recante prot. 5857 del0610812022 è stata presentata apposita domanda di contributo alla

Prefettura di Messina utilizzando I'apposita nodulistica corredata dalla scheda progettuale nella quale sono

state illustrate le misure che si intendono adottare, nonché specificati, nel dettaglio, i mezzi ed il personale

da impegnare, le aree del territorio interessate ad i relativi costi;

- Con nota prot. Usc. N.0075708 del 30.08.2022, acquisita agli atti con prot. N. 6303 del 30.08.2022, la

Prefettura di Messina ha comunicato che la proposta progettuale presentata, è stata ritenuta ammissibile,

avendo acquisito il parere favorevole del Comitato Provinciale per l'Ordine e Sicurezza Pubblica ed è stata

inoltrata al Ministero dell'lntemo il seguito di compelenza:

Il Responsabile dell'Area Tecnica



Visto il protocollo d'intesa sottoscritto in data 0910912022 tla la Prefettura di Messina e il Comune di Forza
d'Agrò;

Visto il contributo della Prefettura di Messina di € 11.888,49, per I'acquisto di una Fiat Panda 4x4 ad
alimentazione a benzina cilindrata 875 cm3 potenza 85Cv omologazione EUR06;

Atteso che alla luce di quanto sopra detto, è stato ritenuto pertanto corretto avviare in economia una gara

informale (indagine dimercato) contattando via mail piir concessionarie locali in ambito regionale. e che solo
una concessionaria ha risposto all'invito, ed esattamente:

- STELLANTIS & YOUITALIA S.P.A. Via Imperatore Federico 79,90143 Palermo,
che ha dato disponibilità per un'autovettura Fiat Panda 4x4 serie 3 0,9 T'*'inair Turbo immatricolata il
14.05.2019 con Chilometri 28500, per una somma complessiva di € 15.900,00;

Visto che la concessionaria STELLANTIS & YOUITALIA S.P.A. via Imperatore Federico 79, 90143 Palermo
ha dato disponibilità per un'autovettura Fiat Panda 4x4 serie 3 0,9 Twinair Turbo immatricolata il 14.05.2019
con Chilometri 28500, per una somma complessiva di € 15.900,001

Visto iÌ contributo della Prefettura di Messina di € 14.388,49, per l'acquisto di una Fiat Panda 4x4 e il
preventivo della concessionaria STELLANTIS & YOUITALIA S.P.A. di € 15.900,00, emerge che bisogna
integrare € I .51 l,5l per l'acquisto dell'auto Fiat Panda 4x4, somma che viene reperita dal bilancio comunale
anno 2022.

Vista la Determina Dirigenziale n. 164 del 18.10.2022, con cui si è provveduto ad impegnare ed affidare alla
Concessionaria STELLANTIS & YOUITALIA S.P.A. P.l. e C.F. 07016530011 con sede in Via lmperatore
Federico 79, 90143 Palermo, la fomitura di un'autovefiura Fiat Panda 4x4 serie 3 0,9 Twinair Turbo
immatricolata il 14.05.2019 con Chilometri 28500, per una somma complessiva di € 15.900,00;

visto il DURC della Concessionaria STELLANTIS & YOUITALIA S.P.A. P.I. e C.F. 0701653001I con sede

in Via Imperatore Federico 79,90143 Palermo;

Visto il Decreto Sindacale n.0l del 03/01/2022 con il quale è stato attribuito al Dott. Salvatore Lombardo
I'incarico di Responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente;

VISTI:
o D. Lgs. 2671200 ed in particolare, gli artt. l07,l5l comma 4, 163,183 e l92t
. Le9ge 24111990:'
o Legge 19012012 ed in particolare, I'art. I , comma 32;
. D. Lgs.33l20l3 e, in particolare, l'l'articolo 37;
. D.P.R. 6212013, ed in parlicolare, gli art. 2, comma 3, e art. l7;
. D. Lgs. 19612003:'
. D. Lgs. n. 50/2016, di recepimento della direttiva23/24 e25NE/2014;
. Linee guida ANAC n. 3/2016:
o Statuto Comunale;
. Regolamento di contabilità;
. Regolamento per la disciplina dei contratti;
o Codice di comportamento intemo dell'Ente

Vista la fattura n' 31001I1746 del25l1ll2022 della Concessionaria STELLANTIS & YOUITALIA S.P.A.
P.l. e C.F. 0701653001I con sede in Via lmperatore Federico 79, 90143 Palermo per la fornitura di
un'autovettura Fiat Panda 4x4 serie 3 0,9 Twinair Turbo immatricolata il 14.05.2019 con Chilometri 28500
- Codice CIG: 2813833705, per l'importo complessivo di € 15.900,00 iva inclusa, di cui € 12.618,39 per il
ser'tizio ed € 2.17 6,05 per lY A al 22Y.1



DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura n'31001 1 1146 del25111/2022 dellaConcessionaria STELLANTIS & YOUITALIA
S.P.A. P.I. e C.F. 0701653001I con sede in Via lmperatore Federico 79, 90143 Palermo per la fomitura di
un'autovettura Fiat Panda 4x4 serie 3 0,9 Twinair Turbo immatricolata il 14.05.2019 con Chilometri 28500
- Codice CIG: 2813833705, per I'importo complessivo di € 15.900,00 iva inclusa, di cui € 12.618,39 per il
servizio ed€2.77 6,05 per IVA al 220lo nel seguente modo:

la somma di €. 12.618,39 alla Concessionaria STELLANTIS & YOUITALIA S.P.A. P.I. e C.F. 0701653001 1

con sede in Via Imperatore Federico 79,90143 Palermo;

la sotnma diC.2.776,05 per IVA al 10% all'Agenzia delle Entrate ai sensi dell'art.17 ter D.P.R. 63311972

introdotto dall'art.l comma 629 lett. B) della Legge 2311212014 n"1901'

DARE ATTO che la spesa complessiva di €.15.900,00 come da attestazione del Responsabile dell'Area
Economico Finanziaria;

Trasmeltere il presente prowedimento all'Ufficio Ragioneria per i relativi adempimenti, all'Albo pretorio
on-line per la dovuta pubblicazione.

Forza d'Agrò, l\ 3011212022

II dell'Area Tecnìca
(Dott. Sa ore bardo)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTAIITE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8106/90 n' 142 recepito dall'art. I , lettera i) della L.R. I l/12l1991 n. 48. si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di €.15.900,00 di cui € 14.388,49 di contributo
della Prefettura di Messina e € 1.51 1,51 sul bilancio comunale 2022, che trova copertura finanziaria al codice:
09.02.1 del bilancio comunale.

§\ f08Za

DELL

UFFICIO
TECNICO

o oc
2

;

É

Forza d'Agrò, l\ 3011212022

lt0l{

o

Giusepfi,pe

'du

FINANZIARIA

-ta I

/


